
   

Läkemedelskommittén i Västra Götalandsregionen 

Terapigrupp Psykiatri – Terapiråd 

Rökavvänjning  
Fastställd februari 2024 av Läkemedelskommittén i Västra Götalandsregionen. Giltig t.o.m. februari 2026. 

Rekommendationer vid brist på vareniklin (Champix) 

Bakgrund 
Vareniklin tablett (Champix) är restnoterat under en längre period med okänt preliminärt 

leveransdatum. Inget annat godkänt läkemedel med samma aktiva substans finns i Sverige. 

Orsak till restnoteringen är att tillverkningssatser har N-nitroso-vareniklin över den acceptabla 

gränsen: Läkemedelsverket (lakemedelsverket.se) 

Rekommendation  
I första hand 

Nikotinläkemedel för att minska nikotinabstinensen och underlätta tobaksstoppet. 

Nikotinläkemedel används med fördel som olika beredningsformer (nikotinplåster samt en 

snabbverkande beredningsform). 

I andra hand 

Bupropion depottablett (Zyban) är också restnoterat för närvarande. Ersättningsalternativ är 

bupropion tablett med modifierad frisättning i samma dos. Bupropion rekommenderas när 

nikotinläkemedel redan prövats utan att resultat uppnåtts. Läkemedelsbehandlingen sker alltid i 

kombination med rådgivande eller kvalificerat rådgivande samtal.  

Cytisiniklin (Asmoken tablett 1,5 mg 100 st) är ett godkänt läkemedel som nu kan rekvireras 

och ordineras på recept. 

 
Vareniklin licenspreparat:  
Apo-varenicline 0,5 mg 56 st referensnummer: 2024699644 
Apo-varenicline 1 mg 56 st referensnummer: 2024699642 

Förskrivs på recept med generell licens då Läkemedelsverket gett särskilt tillstånd. Den 

generella licensen gäller som längst till och med 30 september 2024.  

Licenserna gäller för såväl offentliga som privata vårdgivare som geografiskt har sin arbetsplats 

(arbetsplatskod) inom Västra Götaland. Märk receptet med ”generell licens finns” och 

referensnummer.  

Vareniklin liknar cytisiniklin farmakodynamiskt och är ett alternativ som kan övervägas. 
Behandlingstiden är längre och kostnaden blir högre. 

Beakta 
Nikotinläkemedel eller andra godkända preparat för rökavvänjning har inte studerats på barn 

och ungdomar (under 18 år). 

Nikotinläkemedel rekommenderas inte till gravida och ammande eftersom det finns en risk för 

att barnet påverkas. Om patienten inte kan sluta röka med enbart samtalsstöd kan 

nikotinläkemedel övervägas i samråd med ansvarig läkare.  

 
Mer info: REKlistan avsnitt nikotinberoende och RMR Prevention och behandling vid tobaksbruk. 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/nyheter/champix-vareniklin-indragning-av-tillverkningssatser-pa-grund-av-forekomst-av-n-nitroso-vareniklin-over-den-acceptabla-gransen---dhpc
https://reklistan.vgregion.se/
https://alfresco-offentlig.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/20838/Prevention%20och%20behandling%20vid%20tobaksbruk.pdf?a=false&guest=true

